

Resolución Rectoral UNDEF N° 4 4 3/2022 Expediente UNDEF N° 509/2022

Buenos Aires, 2 2 DIC 2022

VISTO

El Expediente UNDEF Nº 509/2022 y la nota por la cual el Secretario Académico de la Universidad eleva la propuesta de designación del Doctor el Dr. Tomás Carlos Varnagy, DNI: 8.209.935, como Profesor Honorario de la Universidad de la Defensa Nacional, y

CONSIDERANDO

Que el Dr. Tomás Carlos Varnagy, fallecido el pasado 4 de junio de 2022, ha desarrollado una extensa y virtuosa labor pedagógica como docente de la Maestría en Defensa Nacional.

Que se ha desempeñado como Director de la Maestría en Defensa Nacional, luego Decano de la Facultad de la Defensa Nacional y Coordinador del Observatorio de la Defensa Nacional de nuestra Universidad.

Que a lo largo de su vasta trayectoria académica y profesional, el Dr. Varnagy ha contribuido de manera invaluable con las trayectorias de quienes han sido sus estudiantes y colegas en nuestra casa de estudios.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 25.6 y 25.14 del Estatuto Universitario;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Designar al Doctor Tomás Carlos Varnagy, (DNI: 8.209.935) Profesor Honorario de la Universidad de la Defensa Nacional, en reconocimiento a su trayectoria y como homenaje póstumo.

ARTICULO 2º.- Encomendar a la Dirección General de Administración Académica de la Secretaría Académica la expedición del diploma correspondiente.

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese, dése conocimiento al Consejo Consultivo de Gestión y notifíquese a los familiares del Dr. Tomás Carlos Varnagy por la Secretaría Académica. Cumplido, archívese.

JORGE BATTAGLINO RECTOR INVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONA!